vna cōtinet. 29.  
dies 2. 12. horaz̄  
s̄  
\* Menses lunares  
sic̄ h̄nt q; vnus  
ē. 30. diez̄ alius  
29.  
b  
\* Annus et. 12.  
mērib⁹ lunaris  
h̄z̄ dies. 300. qñ  
q̄gintaq̄tuor: so-  
lis. 300. sexagin-  
taginq; excepto  
bissextili.  
c  
\* Anni solares.  
33. erūt. 34. āni  
lunares.  
k  
\* Ann⁹ sarrace-  
noz̄ est per luna-  
tiones.  
l  
\* Ann⁹ hebreoz̄  
a principio inchoa-  
bat a primo die  
octobris vel q;  
egyptij penes q; s̄  
isrl̄ cepit ad ppls̄  
sic̄ inchoabāt vel  
q; hebrei putant  
in fine septēbris  
eē creatū p̄mum  
boiem 2. 25. die  
eiudem cepisse  
creationē: vñ in  
prima die octo-  
bris inchoabant  
annum.  
m  
\* Annus mutat⁹ ē  
ab hebreis octo-  
bri ad eū quem  
nūc h̄nt p̄ egres-  
sū de egypto tū  
q; fecit de⁹ op⁹  
magnificū tunc  
2 admirādū: tū  
q; principium ab  
octobri erat a  
creatione mūdi  
p̄ quā iudei p̄ti-  
nebāt ad deū ge-  
neraliter sic̄ alij.  
principiū q̄d nūc  
h̄nt ē ab egressū  
egypti p̄ quē sc̄i  
sūt deo ppls̄ pe-  
cularis cōueniē-  
tias tenēt hoc q;  
illud.

**S** Declaratio text⁹  
illi⁹ quāginta ā  
nos nōdū h̄z̄ q;  
s̄. iudei adiecerūt  
plurimos annos  
etatis xpī ne ipse  
posset dicē se h̄re  
lōge plures si an-  
nos etatis sue tñ  
adduxissent.

**A** Principia āno-  
noz̄ ap̄ quāsdā  
gentes sunt mu-  
tabilia ap̄ quāsdā  
non.

**B** Principiū anni  
ap̄ latinos ē so-  
le exite in. 20. q̄  
da capricorni in  
byeme: q̄d nō ē  
mobile nisi vna  
die in. 100. ānis  
p̄ motū augiū.

**C** Principiū anni  
fm̄ grecos est in  
mēse octobri.

**D** Principiū ānoz̄  
q; cōputant p̄ lu-  
natiōes varianē  
ad varietatē lūe

**E** Ipa q̄tuor āni  
varianē ad mo-  
tū solis si lūe: q; 2  
si ad motū lune  
q; h̄ mēse fierēt.

**F** Menses lunares  
nō sunt eq̄les so-  
laribus. lunatio. n.

exierunt de egypto q̄ a creatione mundi. Insuper ius  
fit eis q̄ quolibet anno die quattodecimo mensis p̄mi  
iudei celebrarent p̄fase occidentes agnum eo mō quo  
fecerant in egypto Nume. 9. 7. Leui. 23. iussit etiā q̄  
istud semper esset in tempore nouaz frugū. s. in p̄ncipi  
o veris: q̄ illo tempore exierant de egypto Deu. 16.  
¶ Tunc autē erat difficultas quō iudei hoc facerent.  
q̄ vi. s. declaratū est anni lunares sunt ineuales an  
nis solaribus: 7 si vno tempore incipiant simul postea  
variant p̄pter minoritātē lunarium: sicut. s. declara  
tum est de annis arabū siue sarracenoꝝ. Si ergo iudei  
nō adhiberent in hoc aliquā sollicitudinē: inciperet ali  
q̄ annus eoz in martio: aliq̄ in augusto: aliq̄ in oc  
tombri. 7 sic nō retineret signatio in festiuitatibus: nec  
idēitas temporis. s. q̄ nō fieret semper pascha iudeo  
rum in p̄ncipio veris eo tempore quo exierunt de egy  
pto: q̄ cū mensis primus eoz aliq̄ deberet coincidere  
cum augusto n̄ro: 7 aliq̄ cū nostro septembri: 7 aliq̄  
cum decembri: celebraret tunc p̄fase die quattodecimo  
mensis: 7 sic nō cōuenienter signaretur in illa festiuita  
te exitus israelitarū de egypto: q̄ nō fiebat illo tempo  
re. debuerunt ergo conari iudei q̄ mēsis suus primus  
semper inciperet circa medium nostri martij pauloan  
te vel paulopost: eo q̄ tunc est p̄ncipium veris: 7 illo  
tempore exierunt de egypto. ¶ Ita autem faciunt: q̄  
apud iudeos regula est q̄ illa lunatio cuius p̄ncipiū  
est magis propinquum equinoctio vernali: siue p̄cedat  
siue sequatur est primus mensis iudeoz: 7 die quatto  
decimo huius lunationis est pascha suum. ideo semper  
videmus q̄ pascha iudeoz est circa mediū martij vel  
ad finē: aut in p̄ncipio aprilis. Hoc autē nō poterant  
facere componendo annos ex duodecim lunationib⁹:  
q̄ tunc variarent p̄ncipia annoꝝ suoz sicut variant  
p̄ncipia annoꝝ arabum: sicut. s. declaratum est: eo q̄  
. 12. lunationes nō complent vñū annum solare: sed  
deficiunt dies. 11. si cōstituunt annos ex. 13. lunationi  
bus variabunt magis p̄ncipia annoꝝ lunariū: q̄. 13.  
lunationes continent. 384. 7 superabundant in diebus  
. 19. ad annū solare. 7 tūc est maior variatio q̄ p̄s:  
si constituerentur ex. 12. lunationibus. Secerunt ergo  
alium modū. s. quosdam fecerunt ex. 12. lunationibus:  
7 alios ex. 13. 7 fuit iste modus q̄ fecerunt quendā cir  
culum. 19. annoꝝ solarium in quo luna rediret ad prin  
cipium in quo prius fuit cum sole. naz si nūc sol 7 luna  
coniungant in vno loco siue in aliquo loco: iterū com  
pletis. 19. annis coniungant in eodem loco. 7 in decem  
7 nouem annis solaribus sunt decem 7 nouem anni lu  
nares 7 insuper septē menses quos superaddit septē  
annis lunariibus: quoz qlibet habet. 13. menses. 7 isti  
anni vocant̄ superexcrecentes: vel embolismales fm  
quosdā. 7 sic de illis. 19. annis. 12. sunt simplices. i. bēt  
quilibet. 12. lunationes: 7 septē sunt superexcrecentes  
vel embolismales: 7 computant̄ sic. s. q̄ de illis decem  
7 nouem annis. 3. et. 6. et. 8. et. 11. et. 14. et. 17.  
et. 19. sunt embolismales: reliqui autē habent. 12. luna  
tiones solum. 7 fm istum modū fit q̄ p̄ncipium an  
ni iudeoz est semper apud equinoctium vernale: parū  
ante vel parū post. 7 istum modum seruauerunt ab exi  
tu de egypto: 7 etiam seruāt iudei hodierni. erat tamē  
equinoctiū v̄nale tempore x̄pi die viceimatertia vel  
viceimaquarta die martij: nunc autē est v̄ndecima vel  
duodecima die martij. iudei tñ semper seruant cōiun  
ctionē p̄pinquā equinoctio. ¶ Ista dicta sunt grosse po  
tius vulgariter q̄ astrologice: q̄ nō negociamur p̄in  
cipaliter de his: sed ponunt̄ vt quedam instructiones  
ad sciendum q̄daz p̄supposita quibus vti debemus in  
p̄batione de tempore mortis x̄pi. ¶ Ex p̄dictis appa  
rent quatuor p̄supposita. Primum q̄ x̄ps mortuus est die  
veneris. Secundum q̄ mortuus est luna quattodecima  
mensis primi. Tertium q̄ mortuus est inter annū trice  
simū 7 quinquagesimū. Quartum q̄ iste primus mē  
sis q̄ in quo x̄ps mortuus est erat lunatio illa cuius prin  
cipiū maxime p̄pinquū erat equinoctio vernali. s. ca  
put arietis. ¶ Ad hoc ergo q̄ cōcludat̄ mortē x̄pi fuisse  
in aliquo anno vel in aliquo necesse est q̄ omnia ista  
quattuor cōcurrant: alē nō erit ibi mors x̄pi.